H. AYUNTAMIENTO DE CUAUTLANCINGO; PUEBLA.
COMITE DE OBRA PUBLICA

ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA
Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA
CUAUTLANCINGO PROCEDIMIENTO POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
,;YUNMM‘LN'O 2018 2021 NO MCP'DOP/FISM'20'05

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS

Acta de apertura de proposiciones correspondientes al proceso de adjudicacién de obra
publica y servicios relacionados con la misma mediante procedimiento por invitacion a cuando menos tres
Personas No. MCP-DOP/FISM-20-05, relativo a la obra REHABILITACION DE LINEA DE DRENAJE SANITARIO DE
LA CALLE FRANCISCO |I. MADERO ENTRE CALLE SAN LORENZO Y CALLE 5 DE MAYO DE LA LOCALIDAD DE
SAN JUAN CUAUTLANCINGO, MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO, PUEBLA. Siendo las 11:30 horas del dia 11 de
septiembre de 2020, estando reunidos en las oficinas que ocupa la Direccion de Obra Publica del Municipio de
Cuautlancingo, Ubicadas en Calle EI Carmen N2 10 Colonia Estrellas del Mar, Junta Auxiliar de La Trinidad
Sanctorum, Cuautlancingo; Puebla. Las personas cuyos nombres, presentacion y firmas aparecen al calce de
este instrumento, para llevar a cabo el acto correspondiente a la Presentacidn y apertura de Proposiciones de
conformidad con los articulos 33 y 35 de la Ley de Obra Publica y Servicios Relacionados con la Misma para el
Estado de Puebla, asi como el 33, 35, 36, 37, 38, 39 y 40 de su reglamento, bajo lo siguiente:

Ala hora sefialada se procedio al pase de lista para las empresas inscritas, recibiendo simultdneamente
los sobres cerrados de las proposiciones y verificando que estos vengan con la presentacién de acuerdo con
los requisitos establecidos en las bases del concurso. a través de quien preside hace constar la integridad de
los mismos; Continuando con el acto se procedié a abrir los paquetes que contienen las proposiciones,
verificando que la documentacion requerida en las bases estén completas haciendo la observacion que la
revision que se realiza en este momento es conceptual; haciendo constar la recepcion de la documentacién
presentada mediante el formato “Constancia de recepcién de la documentacién” que se integra a la presente
acta, sin que ello implique la evaluacién de su contenido. Las proposiciones que son recibidas quedaran a
resguardo de la convocante, la cual procedera a efectuar el andlisis cualitativo y el estudio detallado de las
proposiciones recibidas a efecto de tener los elementos necesarios para determinar la solvencia de las
condiciones legales, técnicas y econdmicas requeridas.

Se procede a dar lectura del resultado de la revisién efectuada a las proposiciones, asi como del monto
ofertado por cada licitante. Posteriormente un representante de los licitantes y funcionarios designados por
la convocante rubricaran los documentos PE-17 da cada una de las propuestas entregadas:

No. LICITANTES INVITADOS RESULTADO MONTO ANTES DE I.V.A.
CO-WORK CONSTRUCTION S. DE R.L. DE C.V. ACEPTADA $724,138.72
CONSTRUCCIONES J.J.V. S.A. DE C.V. ACEPTADA $733,444.23

3 INMOBILIARIA Y SUPERCONSTRUCCIONES DE CHOLULA S.A. DE C.V. ACEPTADA $721,790.93

Se hace hincapié que sin perjuicio de la aceptacion de los documentos que integran las proposiciones,
estas podran ser desechadas si se comprueba alguno de los causales establecidos en la ley de obra publica y
servicios relacionados con la misma para el estado de Puebla, de su reglamento y de las bases
correspondientes.

Con fundamento en el articulo 35 fraccidn Il de la Ley de Obra Publica y Servicios Relacionados con la

Misma para el Estado de Puebla, se notifica a los licitantes que el fallo se realizard el dia 15 de septiembre de
2020 a las 12:00 horas en este mimo lugar.
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Se hace del conocimiento de los presentes, que previo a la firma del contrato, el licitante que
resulte ganador del presente procedimiento deberd presentar original o copia certificada para su cotejo de los
documentos con los que acredite su existencia legal y las facultades de su representante para suscribir el
contrato correspondiente.

Leida que fue la presente acta y no habiendo mas hechos que hacer constar, se da por
terminada siendo las 12:08 horas del dia de su inicio levantandose en original y entregandose fotocopia a los
asistentes después de firmar al margen y al calce todos los que en ella intervinieron.

COMITE MUNICIPAL DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS

Presidente del comité municipal de obra publica

C. Maria Guadalupe Daniel Hernandez

Secretario Técnico Secretario Ejecutivo
Ing. José Luis Flores Amastal C. José Maria Meza Pérez
Vocal 1 Vocal 2
C. Ariadna Elizabeth Meléndez Sarmiento C. Edgar Gamboa Cuazitl

Pagina2de 6



H. AYUNTAMIENTO DE CUAUTLANCINGO; PUEBLA.
COMITE DE OBRA PUBLICA

ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA

yZ Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA
CITI‘AUTILANC|NG(‘) PROCEDIMIENTO POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
AYUN"A‘MW:N"O 2018 - 2021 NO. MCP'DOP/FISM'ZO'OS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS

Vocal 3 Contralor
C. Patricia Mendieta Ramos L.A.P. Oscar Alfonso Ramirez Sarmiento
LICITANTES
CO-Work Construction S. de R.L. de C.V. CONSTRUCCIONES J.J.V.S.A. DE C.V.
C. Ana Patricia Sanchez Parraguirre C. Mauro Juan Ramirez Huerta

INMOBILIARIA'Y SUPERCONSTRUCCIONES DE CHOLULA S.A. DE C.V.
C. Eduardo Rodriguez Soriano
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS
ANEXO A
LICITANTES
PROPUESTA TECNICA 1 2 3
INMOBILIARIA Y
CO-WORK CONSTRUCTION CONSTRUCCIONES J.J.V. SUPERCONSTRUCCIONES DE
S. DER.L. DE C.V. S.A.DE C.V. CHOLULA S.A. DE C.V.
PT-1 Escrito bajo protesta de decir verdad para
la acreditacion de la existencia y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
personalidad juridica del licitante.
PT-2 Modelo del contrato CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PT-3 Bases del concurso CD CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PT-4 Escrito de no encontrarse en los CUMPLE CUMPLE CUMPLE
supuestos del Art. 55 de la LOPSRMEP.
PT-5 Escrito Documentacion tributaria CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PT-6 Escrito Estados Financieros CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cumplimiento en caso de encontrarse o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PT-7 no en el supuesto del Art. 32-A 'y 32-D del
Cddigo Fiscal de la Federacién
PT-8 Especificaciones rubricadas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PT-9 Manifestacion de conocimientos del sitio CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de realizacién de los trabajos
PT-10 Acta de junta de aclaraciones o escrito de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
no-asistencia
PT-11 Relacion de datos bésicos de materiales CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PT-12 Datos basicos de mano de obra CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PT-13 Relaci.én de datos basicos de maquinaria CUMPLE CUMPLE CUMPLE
y equipo
PT-14 Programa calendarizado mensual de los CUMPLE CUMPLE CUMPLE
trabajos por partidas
PT-15 Programa de suministro de materiales y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
equipos de instalacion permanente
PT-16 Programa de utilizacion de mano de obra CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de campo
PT-17 Programa de utilizacion de maquinariay CUMPLE CUMPLE CUMPLE
equipo
PT-18 Memoria descriptiva de la manera en que CUMPLE CUMPLE CUMPLE
se propone realizar los trabajos
PT-19 Relacion de contratos en vigor y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
anteriores Anexando escrito
Declaracion por escrito de contar con CUMPLE CUMPLE CUMPLE
experiencia y capacidad para realizar los
PT-20 . R L,
trabajos objeto de la licitacién, anexando
escrito
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P
ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS
LICITANTES
PROPUESTA ECONOMICA
1 2 3
INMOBILIARIA Y
CO-WORK CONSTRUCTION CONSTRUCCIONES J.J.V. SUPERCONSTRUCCIONES DE
S. DER.L. DE C.V. S.A.DEC.V. CHOLULA S.A. DE C.V.
PE-1 Carta compromiso CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PE-2 Tarjetas de analisis de precios unitarios CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PE-3 Resumen de los factores indirecto, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
financiamiento y utilidad
PE-4 Analisis de costos indirectos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PE-5 Andlisis del costo por financiamiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PE-6 Andlisis del cargo por utilidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PE-7 Analisis del Factor de Salario Real CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PE-8 Tarj.etas de ané.lisis.de costos, horarios de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
equipo y maquinaria
PE-9 Analisis de basicos auxiliares CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PE-10 Explosion de insumos de materiales y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
equipo de instalacion permanente
PE-11 Explosion de insumos de mano de obra CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PE-12 Explosion de insumos de maquinaria 'y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
equipo de construccion
PE-13 Programa de inversion por montos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
mensuales de la ejecucidn de los trabajos.
Programa de inversidn por montos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PE-14 mensuales de materiales y equipo de
instalacion permanente
PE-15 Programa de inversién por montos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
mensuales de utilizacion de mano de obra
Programa de inversidn por montos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PE-16 mensuales de utilizaciéon de maquinaria y
equipo
PE-17 Catalogo de conceptos, unidades de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
medicion y cantidades de trabajo
Pagina5de 6



Z
CFI‘AUTILANCINGQ

AYUNTAMIENTO 2018 - 2021

H. AYUNTAMIENTO DE CUAUTLANCINGO; PUEBLA.
COMITE DE OBRA PUBLICA

ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA
Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA
PROCEDIMIENTO POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
No. MCP-DOP/FISM-20-05

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS

Anexo 1

PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS

REGISTRO DE ASISTENCIA

No. EMPRESA

NOMBRE DEL
REPRESENTANTE

FIRMA

INE

CO-Work Construction
1 S.deR.L.de C.V.

Ana Patricia Sanchez
Parraguirre

CONSTRUCCIONES J.J.V.
2 | S.A.DEC.V.

Mauro Juan Ramirez
Huerta

INMOBILIARIAYY
3 | SUPERCONSTRUCCIONES
DE CHOLULA S.A. DEC.V.

Eduardo Rodriguez
Soriano
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